
 

Lista e aplikantëve për pozicionet e shpallura të lira për lëvizje paralele në Gjykatën e 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë,  

Pozicionet nr. 489-493, datë 13.09.2024 

 

                                                           
1 Z. Arben Dosti ka aplikuar edhe më parë për Lëvizje Paralele, pozicionet nr.14/2023 dhe 

nr.240/2024 në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, dhe në zbatim 

të Nenit 43/5 të Ligjit 96/2016 “Për statusin”, ku parashikohet se: Neni 43/5 i Ligjit 96/2016 

parashikon se: “Pas shpalljes së procedurës së lëvizjes paralele, magjistrati mund të kandidojë për 

jo më shumë se tri pozicione të lira, që janë në proces. Nëse magjistrati kandidon për më shumë 

se tri pozicione të lira në proces, kandidime të vlefshme konsiderohen ato të bëra më parë në kohë, 

ose në rastin e shumë kandidimeve në të njëjtën kohë, ato sipas radhës kronologjike të pozicioneve 

të shpallura, duke filluar nga ai i shpallur më parë. Magjistrati që kandidon për më shumë se një 

pozicion, bën renditjen e tyre sipas preferences.” rezulton se z. Dosti ka të vlefshëm vetëm 

aplikimin për pozicionin nr. 491. 

 

Pozicioni 489 civ 490 civ 491 penale 492 penale 493 penale 

1- Renis Sheshi Renis Sheshi  Renis Sheshi  

2- Nertil Dushku Nertil Dushku    

3- Ardit Kuka Ardit Kuka    

4-   Dejvi Çelçima Dejvi Çelçima Dejvi Çelçima 

5-     Artan Çupi 

6-     Florin 

Demollari 

7-   Olti Skrame Olti Skrame Olti Skrame 

8- Dajana Ndreja Dajana Ndreja    

9- Artur Prenga  Artur Prenga Artur Prenga   

10- Suada Kurti Suada Kurti    

11-   Klejda Çapja Klejda Çapja  

12-  Rudi Laze    

13- Alda Sadiku     

14- Artan Jahollari     

15- Sokol Mara Sokol Mara    

16-  Gentian Jahjolli    

17   Matilda Fetau  Matilda Fetau 

18-  Ermelinda Fejzo Ermelinda Fejzo  Ermelinda Fejzo 

19- Arjeta Lika     

20-  Sonila Hoxha    

21-  Enkel Peza    

22-   Gladiola Bregu  Gladiola Bregu 

23-  Kostandina Kuro    

24-     Ervin Sulaj 

25-   Arben Dosti1 Arben Dosti Arben Dosti 

26-    Sokol Shehu Sokol Shehu 


